第 11 回乳腺画像・インターベンション研究会のご案内

謹啓

「第 11 回乳腺画像・インターベンション研究会」を、9 月 27 日(土)に WEB にて開催することとな

りましたのでご案内申し上げます。

プログラムは、①共催セミナー②共催インターベンションセミナー③総合討論 の 3 部構成で、「MRI

ガイド下生検」と「画像と病理」の 2 テーマで企画しました。

一人でも多くの医師、技師、また企業の方々にご登録いただき、有益な情報を得ていただければ

幸いです。

謹白

2025 年  9 月吉日

乳腺画像・インターベンション研究会

代表幹事  戸﨑 光宏

記

【開催日時】 2025 年 9 月 27 日（土） 13:30～16:30

Zoom を用いたオンライン開催

【参加申し込み方法】

下記の URL、または右記の 2 次元コードより、受付サイト(Peatix)にお進みください。

https://breast-image-ivr-11.peatix.com

今回、Peatix を初めてご利用の方は、アカウント登録をお願いいたします。

  【申し込み期限】 2025 年 9 月 26 日（金）

【お問い合わせ先】

乳腺画像・インターベンション研究会 事務局

TEL：090-2310-5918    E-mail：a.mori@sagara.or.jp

【当日お問い合わせ先】

オンライン運営事務局：ジーワン株式会社

担当者：須田、問い合わせ先：080-9128-0038

営業時間：平日 9:00～18:00

※今回は参加費を無料としたため【日本医学放射線学会認定参加単位及び日本専門医機構認定参加単位・日

本専門医機構認定放射線科領域講習単位】の取得はできません。

主 催 乳腺画像・インターベンション研究会

https://breast-image-ivr-11.peatix.com/
mailto:a.mori@sagara.or.jp

プログラム

13:30  開会の挨拶 戸﨑 光宏 先生（代表幹事・相良病院 放射線科）

共催セミナー1 13:35-14:15 （共催：シーメンスヘルスケア株式会社）

司会 戸﨑 光宏 先生（相良病院 放射線科）

『MR ガイド下乳房生検トレーニングを経て ― 実習と臨床現場のリアル』

國枝 ともみ先生

（シーメンスヘルスケア株式会社 カスタマーサービス事業本部エデュケーションサービス本部 アプリケーション部 MR グループ）

共催インターベンションセミナー 14:15-14:55（共催：株式会社メディコン）

司会 藤岡 友之 先生（獨協医科大学埼玉医療センター 放射線科）

『乳腺外科医でもできます！MRI ガイド下生検 ―症例から学ぶ適応と運用―』

岩本 奈織子 先生（都立駒込病院 乳腺外科）

『MRI ガイド下生検の現状と課題 ―地域連携の視点から―』

広利 浩一 先生（兵庫県立がんセンター 乳腺外科）

－ 休憩 (14:55-15:05）－

共催セミナー2 15:05-15:45（共催：バイエル薬品株式会社）

司会      前田 一郎 先生（北里大学北里研究所病院 病理診断科）

『画像診断用語を病理の視点で読み解く』

大井 恭代 先生（相良病院 病理診断科）

乳腺画像・インターベンション研究会 企画  15:45-16:25

「総合討論」

テーマ 『画像と病理との対比』

司会 佐竹 弘子 先生（名古屋大医学部附属病院 放射線部）

司会 後藤 眞理子 先生（京都府立医科大学 放射線科）

16:25 閉会の挨拶 佐竹 弘子 先生（名古屋大医学部附属病院 放射線部）